
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 

Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 11 
Jilemnice (Jana Buchara 985, Jilemnice, 51401), 21. března 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Tomáš Valoušek 
Omluveni:  Jan Hamr, Michal Kučera 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Jan Franc (trenér RD-A) 
   připojen: Petr Kubíček (zástupce právního oddělení SLČR) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:      

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3. Vystoupení hostů 
4.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD  
5.   Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam  
6.   Ekonomika ÚBD SLČR 
7. Činnost SLČR  
8.   Činnost ÚBD SLČR 
9. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR 27.4.2024 
10.   Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.11.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Jakuba Gräfa a Aleše Vaňka, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Aleše 
Vaňka a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
3. Vystoupení hostů 
V 15:05 hodin vystoupil reprezentační trenér RD-A Jan Franc a zhodnotil činnost a výsledky 
RD-A v sezóně 2023-2024. Velké zkušenosti přinesla sezóna servisu. Pro příští sezónu je 
potřeba zlepšit systém zdravotního zabezpečení reprezentantů. Podrobné hodnocení 
jednotlivých sportovců bude předloženo písemně. 

15:33 hod. – odchod Jana France 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 

Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

V 15:34 hodin vystoupil právní zástupce SLČR Petr Kubíček a okomentoval předložený 
návrh změn Statutu ÚBD (písemný podkladový materiál). Proběhla diskuse k jednotlivým 
bodům. 

16:06 hod. – odchod Petra Kubíčka 
 
4. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.10.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
5. Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 5. 3. 2024 - schválení 
spoluúčasti ÚBD na projektu Erasmus+ ve výši 200.000,- Kč: 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/4: Rada ÚBD schválila spoluúčasti ÚBD na projektu 
Erasmus+ ve výši 200.000,- Kč.  

 Hlasování per rollam 5. 3. 2024 - ze 7 členů: pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 7. 3. 2024 - schválení 
návrhu úpravy systému STM 2023-2027 doplněného dle podnětů z diskuse RÚBD 
29.2.2024:| 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/5: Rada ÚBD schválila úpravu systému STM 2023-
2027.  

 Hlasování per rollam 7. 3. 2024 - ze 7 členů: pro 6, proti 0, zdržel 1 
 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/6:  Rada ÚBD schválila platnost usnesení 
schváleného per rollam dne 5. 3. 2024 (č.11/4) a 
usnesení schváleného per rollam dne 7. 3. 2024 
(č.11/5).  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
6. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval o výsledku čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za rok 2023, dále 
okomentoval první návrh rozpočtu SLČR 2024. 
Proběhla diskuse.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/7:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
Přestávka 17:22 – 17:30 hod. 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 

Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

7. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání mimořádného VV SLČR (5. 3. 2024): 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/8:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
8. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentace 
Štěpán Kaliba doplnil vystoupení Jana France z úvodu jednání a kladně zhodnotil výsledky 
poslední části závodů SP, poté zhodnotil závody FESA v Toblachu. Konstatoval, že FESA 
Alpen Cup byl letos naším týmem objet kompletně (včetně juniorského družstva). Dále 
informoval, že 14.3.2024 proběhla schůze pracovní skupiny ke kalendáři SP 2025-2026, 
potvrzen závod SP v Novém Městě na Moravě. 
 
b/ Sportovně talentovaná mládež 
Štěpán Kaliba informoval, že byly na běžecké kluby rozeslány informace k schválené 
úpravě systému STM. 
Informoval, že byly stanoveny termíny letní sezóny. 
 
c/ Závodní sezóna 2023-2024 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil závody FIS ČP dospělých a dorostu 1.-3.3.2024 
uspořádané na Horních Mísečkách (přeloženy z Jablonce n.N.) a poděkoval pořadateli ČKS 
SKI Jilemnice za vynikající uspořádání. Stejně tak poděkoval pořadateli TJ Sokol Studenec 
za převzetí a perfektní organizaci závodů ČP staršího žactva 9.-10.3.2024 na Horních 
Mísečkách (přeloženo z Božího Daru). 
Aktuálně se připravují závody FIS M-ČR dospělých a dorostu na Horních Mísečkách, 
informoval o nesmírném úsilí ČKS SKI Jilemnice a dalších klubů při přípravě těchto závodů, 
které probíhá již celý týden (nahazování sněhu). 
Dále informoval o přípravě termínové listiny 2024-2025 - TR ÚBD řeší možné varianty 
včetně využití míst v zahraničí s cílem zajištění závodů na adekvátních tratích. 
 
d/ Projekty ÚBD 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil třídenní výjezd do Norska v rámci plnění projektu bilaterální 
spolupráce z norských fondů. Jako nejzajímavější uvedl návštěvu gymnázia a norského 
svazu lyžařů, velmi přínosná byla návštěva laboratoře na Holmenkolenu a jednání s firmou 
Madshus. 

 
Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/9:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 

ÚBD SLČR.  
 
 
9. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR 27.4.2024 

Aleš Vaněk shrnul základní informace k přípravě VH ÚBD: termín: 27.4.2024, místo: Praha - 
Clarion Congress Hotel Prague. Dále okomentoval předložené podkladové materiály.  

Proběhla diskuse k jednotlivým návrhům se závěrem, že finální schválení proběhne na 
jednání Rady ÚBD 9. 4. 2024. 
- Pozvánka na VH ÚBD 2024 
- Návrh programu VH ÚBD 2024 
- Úprava Statutu ÚBD 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 

Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 
- Návrh jednacího řádu VH ÚBD 2024 
- Návrh volebního řádu VH ÚBD 2024  
- Návrh DHR ÚBD na Konferenci SLČR 2024 
- Návrh klíče pro účast DHR na VH ÚBD 2025 
- Návrh rozpočtu ÚBD SLČR 2024 
- Hodnocení MS J/U23 2024, YOG 2024 
- Hodnocení STM 2023-2024 
- Zprávy ÚBD KSL 2023-2024, Zpráva RK ÚBD 2023-2024 
- Čerpání rozpočtu ÚBD SLČR 2023, Návrh rozpočtu ÚBD SLČR 2024 
- Návrh složení TR ÚBD, STK ÚBD, MK ÚBD v sezóně 2024-2025 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/10:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o přípravě 
organizace VH ÚBD.  

 
 
10. Různé 

1. Jakub Gräf informoval o aktuální situaci ve vývoji nového závodního portálu SLČR.  

2. Tomáš Valoušek informoval o termínu a místě plesu lyžařů: 26. 4. 2024, Jablonec nad 
Nisou 

3. Aleš Vaněk navrhl valorizaci platu členů sekretariátů ÚBD.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.11/11: Rada ÚBD schválila valorizaci platu členů 
sekretariátů ÚBD.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
5. Příští jednání Rady ÚBD: 9. 4. 2024, Praha, 15:00 hod. 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 19:30 hodin.  
 
 

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Aleš Vaněk 

Jakub Gräf 
Jilemnice 21. 3. 2024 

 


